Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 15-01-2019
Insolventienummer F.16/18/531
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000084379:F001
Datum uitspraak 04-12-2018
R-C mr. Neijt
Curator S. Kleerebezem

Algemene gegevens

Naam onderneming

| MDD Projects B.v. 15-01-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap MIDD Projects B.V. is op 6 januari 2006 opgericht 15-01-2019
en is statutair gevestigd te Uithoorn. Het vestigingsadres is J.A. van 1
Seumerenlaan 3 A. De gefailleerde onderneming staat ingeschreven bij de

Kamer van Koophandel onder nummer 817024840.

Tot 9 juli 2008 droeg de gefailleerde onderneming de naam: 'Buurmannen
B.V.'In de periode vanaf 30 januari 2008 en 9 juli 2007 handelde de
gefailleerde vennootschap ook wel onder de naam: 'Irno Export'.

Activiteiten onderneming

Blijkens de beschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel 15-01-2019
hield curanda zich bezig met: Niet gespecialiseerde groothandel in 1
consumentenartikelen en het im- en exporteren van goederen, het

aannemen en/of uitvoeren van projecten, alsmede beheer-en

beleggingsactiviteiten.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 €1.988.475,00
2015 € 2.041.694,00
2014 € 2.056.760,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn herleid uit de jaarrekeningen die zijn 15-01-2019
gedeponeerd bij de Kamer van Koophandel. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Boedelsaldo 15-01-2019
€0,00 1
Verslagperiode

15-01-2019
van
4-12-2018 1
t/m
14-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 4,80 uur

totaal 4,80 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Thans heeft de gefailleerde onderneming geen bestuurders.

Vanaf 24 november 2008 tot 1 april 2018 was Zuidhuis B.V. (gezamenlijk)
bestuurder van de gefailleerde vennootschap. Zuidhuis B.V. is gevestigd te
Soest aan de Burg Grothesetraat 53. Enig bestuurder van Zuidhuis B.V. is
Deelerwoud Beheer B.V., welke vennootschap is gevestigd te Amersfoort aan
de Johan Huizingalaan 400. Enig bestuurder en aandeelhouder is Paul
Pollack.

Vanaf 21 mei 2010 tot 14 mei 2016 was Ravenhorst Beheer B.V.
(gezamenlijk) bestuurder van de gefailleerde vennootschap. Ravenhorst
Beheer B.V. is gevestigd te Renswoude aan de Parallelweg 3 a. Enig
bestuurder en aandeelhouder is Liam Marinus Vincent Verheul.

Vanaf 14 mei 2016 tot 30 maart 2017 was Steengoed Sijnen B.V.
(gezamenlijk) bestuurder van de gefailleerde vennootschap. Steengoed

Sijnen B.V. is gevestigd te Amstelveen aan de Populierenlaan 72. Bestuurders

zijn Christiaan Hendrik Jan Willem Sijnen en Jeannette Hendrika Anna
Franken - Aalderink.

1.2 Lopende procedures

I Niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

I Niet van gebleken.

1.4 Huur

I Niet van gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

Omdat de gefailleerde onderneming thans geen bestuurders heeft, heeft de
curator het bestuur niet kunnen raadplegen betreffende de oorzaak van het
faillissement. De curator heeft de meest recente bestuurder aangeschreven
met het verzoek om contact met haar op te nemen. Uit openbare informatie
waarin de voormalig (indirect) bestuurders zijn genoemd leidt de curator af
dat erin het verleden sprake is geweest van een mislukt woningbouw project
in Suriname.

15-01-2019

1

15-01-2019

1

15-01-2019

1

15-01-2019

1

15-01-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

De curator is niet gebleken van personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator is vooralsnog niet gebleken van onroerende zaken. Gelet op de
berichtgeving betreffende het woningbouwproject in Suriname, sluit de
curator niet uit dat er wel sprake is van onroerende zaken buiten Nederland.
De curator zal daar nog onderzoek naar doen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Niet van gebleken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

15-01-2019

1

15-01-2019
1

15-01-2019

1

15-01-2019
1

15-01-2019
1

15-01-2019

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal trachten in contact te komen met de voormalig bestuurders
van de gefailleerde ondernemer en daarbij ook onderzoek doen naar de
aanwezigheid van eventuele bedrijffsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator zal trachten in contact te komen met de voormalig bestuurders
van de gefailleerde ondernemer en daarbij ook onderzoek doen naar de
aanwezigheid van eventuele voorraad/ onderhandel werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator zal trachten in contact te komen met de voormalig bestuurders
van de gefailleerde ondernemer en daarbij ook onderzoek doen naar de
aanwezigheid van eventuele overige activa.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator is vooralsnog niet gebleken van debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal trachten in contact te komen met de voormalig bestuurders
van de gefailleerde ondernemer en daarbij ook onderzoek doen naar de
debiteuren.

15-01-2019

1

15-01-2019
1

15-01-2019

1

15-01-2019

1

15-01-2019

1

15-01-2019
1

15-01-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I 15-01-2019
Niet van gebleken.
1
5.2 Leasecontracten
| Nietvan gebleken. 15-01-2019
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Niet van gebleken. 15-01-2019
1
5.4 Separatistenpositie
| nietvan gebleken. 15-01-2019
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
| nietvan gebleken. 15-01-2019
1
5.6 Retentierechten
I Niet van gebleken. 15-01-2019
1
5.7 Reclamerechten
I Niet van gebleken. 15-01-2019
1
5.8 Boedelbijdragen
I 15-01-2019
Niet van toepassing.
1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Nader inventariseren crediteuren. 15-01-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 15-01-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 15-01-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 15-01-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 15-01-2019

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 15-01-2019

1

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

I - . 15-01-2019
Niet van toepassing. 1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

| ceen. 15-01-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding nog niet kunnen bestuderen. Thans staat 15-01-2019
er geen bestuurder van de gefailleerde ondernemer ingeschreven. de curator 1

hoopt de boekhouding te ontvangen van de voormalig (indirect)

bestuurder(s).

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2015 en 2016 zijn niet tijdig gedeponeerd. De 15-01-2019
termijnen zijn overschreden met respectievelijk 27 en 23 dagen. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Sedert de datum van oprichting is er meer dan vijf jaar verstreken, waardoor 15-01-2019
de vraag of eris voldaan aan de stortingsverplichting relevantie mist. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-01-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
De curator zal nog onderzoeken of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
15-01-2019
7.6 Paulianeus handelen
1
De curator zal nog onderzoeken of er sprake is van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I De curator zal nog onderzoek doen naar de rechtmatigheid. 15-01-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator zal trachten de boekhouding te achterhalen. Indien dat lukt zal zij 15-01-2019
de boekhouding onderzoeken. Ook zal de curator onderzoeken of er sprake 1

is van paulianeus handelen.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 350.000,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Nader inventariseren crediteuren.

15-01-2019
EEl

15-01-2019

1

15-01-2019

1

15-01-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing. 15-01-2019

1

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing. 15-01-2019

1

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 15-01-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures
| ceen. 15-01-2019

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal trachten in contact te komen met de voormalig (indirect) 15-01-2019
bestuurder(s). Zij zal trachten de boekhouding te achterhalen en daar 1
onderzoek naar doen. Ook zal zij onderzoeken of er sprake is van paulianeus

handelen en zal zij onderzoeken of er nog activa te gelden kunnen worden

gemaakt. Ook zal er onderzoek worden gedaan naar de oorzaak van het

faillissement en zullen de crediteuren nader worden geinventariseerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan nog geen uitspraken doen over de termijn waarop het 15-01-2019
faillissement kan worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie plan van aanpak. 15-01-2019
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


